KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
especialmente as contidas no artigo 62, §3º, inciso II da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 765.000,00 (setecentos e sessenta 
e cinco mil reais), cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de remanejamento: 

Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

992 02.53.01   06.181   0074   2170   3.3.90.30.00   
01.110.0000 

106 02.09.02   12.361   0066   2122   3.3.90.39.00   
01.220.0000 

765.000,00 

Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.500.000,00 (um milhão e 
quinhentos mil reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de excesso de arrecadação: 

Crédito adicional  Excesso de Arrecadação  

Dotação Funcional Programática   Valor 

267 02.13.02   10.301   0073   2136   3.3.90.39.00